CONTRATAÇÃO", no período descrito no item 4, das 08:00 às 22:00 horas, observado
o horário oficial de Brasília.

5. Valor da taxa de inscrição: Professor Substituto do Magistério Superior -
20h: R$ 86,00 (oitenta e seis reais). Professor Substituto do Magistério Superior - 40h:

R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais).
6. O período inicial de inscrições será de 23/09/2025 a 05/10/2025.
7. O processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a contar da data de

assinatura do primeiro contrato, conforme Instrução Normativa Nº 1, de 27 de agosto
de 2019 e poderá ser prorrogado por igual período, no interesse da Universidade

[...]

TELEFLEX MEDICAL BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 06.089.071/0002-70.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a disponibilização de clipadores em regime de
comodato, conforme as exigências descritas no termo de referência: O valor total dos bens,
conforme nota fiscal 18420 é de R$ 38.094,00 (trinta e oito mil noventa e quatro reais). Fundamento
Legal: LEI 13.303/2016. Vigência: início em 18/09/2025 e encerramento em 18/09/2026, podendo
ser prorrogado, nos termos do art. 150 do RLCE 2.0. Data de Assinatura: 16/09/2025.